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平成３０年度

ときがわ町国民健康保険特別会計

歳 入 歳 出 決 算 書

政令に定める書類 

1．歳入歳出決算事項別明細書

2．実質収支に関する調書 

3. 財産に関する調書

参考資料 

1. 各款比較表

2. 各款構成比（グラフ）
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款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税  261,838,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

 291,148,548  275,734,065  3,739,276  11,675,207  13,896,065

 261,838,000

 2,000

 2,000

 1,145,329,000

 1,145,328,000

 1,000

 80,317,000

 80,316,000

 1,000

 121,752,000

 121,752,000

 2,749,000

 2,557,000

 192,000

 1,611,987,000

 2使用料及び手数料

 3県支出金

 4繰入金

 5繰越金

 6諸収入

 歳  入

 1国民健康保険税

 1手数料

 1県補助金

 2財政安定化基金交付金

 1他会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰越金

 1延滞金及び過料

 2雑入

合  計

 291,148,548

 0

 0

 1,129,606,845

 1,129,606,845

 0

 80,316,698

 80,316,698

 0

 121,752,777

 121,752,777

 3,649,539

 3,288,652

 360,887

 1,626,474,407

 275,734,065

 0

 0

 1,129,606,845

 1,129,606,845

 0

 80,316,698

 80,316,698

 0

 121,752,777

 121,752,777

 3,649,539

 3,288,652

 360,887

 1,611,059,924

 3,739,276

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3,739,276

 11,675,207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11,675,207

 13,896,065

△2,000

△2,000

△15,722,155

△15,721,155

△1,000

△302

698

△1,000

777

 777

 900,539

 731,652

 168,887

△927,076

－266－ －267－

国民健康保険特別会計

歳  入

平成３０年度　ときがわ町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書



款 項 予 算 現 額

 1総務費  7,390,000

国民健康保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

 6,922,676  467,324  467,324

 4,940,000

 1,920,000

 236,000

 294,000

 1,125,360,000

 969,323,000

 149,075,000

 2,000

 5,460,000

 1,500,000

 337,504,000

 225,305,000

 86,711,000

 25,488,000

 1,000

 1,000

 18,510,000

 16,796,000

 1,714,000

 85,914,000

 85,914,000

 36,784,000

 36,498,000

 286,000

 524,000

 524,000

 1,611,987,000

 0

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3国民健康保険事業費納付金

 4共同事業拠出金

 5保健事業費

 6基金積立金

 7諸支出金

 8予備費

 歳  出

 1総務管理費

 2徴収費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移送費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1医療給付費分

 2後期高齢者支援金等分

 3介護納付金分

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1償還金利子及び還付加算金

 2繰出金

 1予備費

合  計

 4,723,880

 1,770,758

 134,170

 293,868

 1,080,417,271

 933,128,145

 141,349,126

 0

 5,040,000

 900,000

 337,501,510

 225,303,467

 86,710,646

 25,487,397

 154

 154

 16,773,923

 15,193,252

 1,580,671

 85,914,000

 85,914,000

 36,370,222

 36,084,222

 286,000

 0

 0

 1,563,899,756

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 216,120

 149,242

 101,830

 132

 44,942,729

 36,194,855

 7,725,874

 2,000

 420,000

 600,000

 2,490

 1,533

 354

 603

 846

 846

 1,736,077

 1,602,748

 133,329

 0

 0

 413,778

 413,778

 0

 524,000

 524,000

 48,087,244

 216,120

 149,242

 101,830

 132

 44,942,729

 36,194,855

 7,725,874

 2,000

 420,000

 600,000

 2,490

 1,533

 354

 603

 846

 846

 1,736,077

 1,602,748

 133,329

 0

 0

 413,778

 413,778

 0

 524,000

 524,000

 48,087,244
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歳  出

 歳入歳出差引残額    47,160,168 円

　　　　　　 令和 元年 9月  日提出

 埼玉県比企郡ときがわ町長　渡　邉　 一　美



平成３０年度　ときがわ町国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明細書

 253,422,000 1 国民健康保険税   8,416,000  0  261,838,000  291,148,548 275,734,065 3,739,276 11,675,207

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 1 国民健康保険税

 1 一般被保険者国

   民健康保険税

 2 退職被保険者等

   国民健康保険税

 2 使用料及び手数料

 1 手数料

 1 総務手数料

 2 督促手数料

越財源充当額

 253,422,000

 249,555,000

 3,867,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

  8,416,000

  9,826,000

 △1,410,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

 0

  0

  0

  0

  0

  261,838,000

  259,381,000

  2,457,000

  2,000

  2,000

  1,000

  1,000

 1 医療給付費分現

 年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 年課税分

 4 医療給付費分滞

 納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

 納繰越分

 1 医療給付費分現

 年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

 年課税分

 4 医療給付費分滞

 納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

 納繰越分

 1 一般事務手数料

 187,578,000

 48,028,000

 17,199,000

 4,692,000

 1,154,000

 730,000

 1,482,000

 372,000

 331,000

 188,000

 40,000

 44,000

 1,000

 291,148,548

 288,034,294

 198,620,579

 50,790,094

 18,451,377

 14,245,945

 3,696,012

 2,230,287

 3,114,254

 1,529,321

 386,206

 351,723

 550,551

 146,593

 149,860

 0

 0

 0

 0

 0

 275,734,065

 273,152,352

 194,726,951

 49,747,498

 17,827,297

 7,687,305

 1,958,409

 1,204,892

 2,581,713

 1,529,321

 386,206

 351,723

 214,330

 52,552

 47,581

 0

 0

 0

 0

 0

 3,739,276

 3,475,354

 228,100

 54,100

 0

 2,254,458

 600,795

 337,901

 263,922

 0

 0

 0

 161,234

 47,684

 55,004

 0

 0

 0

 0

 0

 11,675,207

 11,406,588

 3,665,528

 988,496

 624,080

 4,304,182

 1,136,808

 687,494

 268,619

 0

 0

 0

 174,987

 46,357

 47,275

 0

 0

 0

 0

 0

 医療給付費分現年課税分                194,726,951

（収入済額には過誤納金還付未済額 153,384円を含む）

 後期高齢者支援金分現年課税分  49,747,498

（収入済額には過誤納金還付未済額 10,451円を含む）

 介護納付金分現年課税分  17,827,297

（収入済額には過誤納金還付未済額 7,165円を含む）

 医療給付費分滞納繰越分  7,687,305

 後期高齢者支援金分滞納繰越分  1,958,409

 介護納付金分滞納繰越分  1,204,892

 医療給付費分現年課税分  1,529,321

 後期高齢者支援金分現年課税分  386,206

 介護納付金分現年課税分  351,723

 医療給付費分滞納繰越分  214,330

 後期高齢者支援金分滞納繰越分  52,552

 介護納付金分滞納繰越分  47,581

(款) 1 国民健康保険税

　(項) 1 国民健康保険税

(款) 1 国民健康保険税～ (款) 2 使用料及び手数料
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歳 入



      3,640,000

 2 1 2           1,000               0              0              0              0 1 手数料

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 県支出金

   1 県補助金

     1 保険給付費等交

       付金

   2 財政安定化基金交

     付金

     1 財政安定化基金

       交付金

 4 繰入金

   1 他会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

越財源充当額

  1,107,212,000

  1,107,211,000

  1,107,211,000

          1,000

          1,000

     82,144,000

     82,143,000

     82,143,000

          1,000

          1,000

     38,117,000

     38,117,000

     38,117,000

              0

              0

    △1,827,000

    △1,827,000

    △1,827,000

              0

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

  1,145,329,000

  1,145,328,000

  1,145,328,000

          1,000

          1,000

     80,317,000

     80,316,000

     80,316,000

          1,000

          1,000

 1 普通交付金

 2 特別交付金

 1 財政安定化基金

   交付金

 1 保険基盤安定繰

   入金（保険税軽

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 事務費繰入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

  1,109,612,000

     35,716,000

          1,000

     43,358,000

     23,743,000

              0

      3,640,000

      9,575,000

  1,129,606,845

  1,129,606,845

  1,129,606,845

  1,079,588,845

     50,018,000

              0

              0

              0

     80,316,698

     80,316,698

     80,316,698

     43,358,200

     23,743,498

              0

      3,640,000

      9,575,000

              0

              0

  1,129,606,845

  1,129,606,845

  1,129,606,845

  1,079,588,845

     50,018,000

              0

              0

              0

     80,316,698

     80,316,698

     80,316,698

     43,358,200

     23,743,498

              0

      9,575,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 普通交付金                          1,079,588,845

 保険者努力支援分                        4,984,000

 特別調整交付金分                        3,073,000

 県繰入金                               39,189,000

 特定健康診査等負担金                    2,772,000

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）     43,358,200

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）     23,743,498

 出産育児一時金等繰入金                  3,640,000

 国保財政安定化支援事業繰入金            9,575,000

(款) 2 使用料及び手数料

　(項) 1 手数料

(款) 2 使用料及び手数料～ (款) 4 繰入金
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歳  入

                    



        238,424

 4 2 1           1,000               0              0              0              0 1 財政調整基金繰

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 5 繰越金

   1 繰越金

     1 前年度繰越金

 6 諸収入

   1 延滞金及び過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 過料

   2 雑入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者返

       納金

     4 退職被保険者等

       返納金

越財源充当額

        628,000

        628,000

        628,000

      1,010,000

      1,002,000

      1,000,000

          1,000

          1,000

          8,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

    121,124,000

    121,124,000

    121,124,000

      1,739,000

      1,555,000

      1,555,000

              0

              0

        184,000

              0

              0

        141,000

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    121,752,000

    121,752,000

    121,752,000

      2,749,000

      2,557,000

      2,555,000

          1,000

          1,000

        192,000

          1,000

          1,000

        142,000

          1,000

   入金

 1 前年度繰越金

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 過料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

    121,752,000

      2,555,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

        142,000

    121,752,777

    121,752,777

    121,752,777

    121,752,777

      3,649,539

      3,288,652

      3,256,450

      3,256,450

         32,202

         32,202

              0

              0

        360,887

         16,170

         16,170

              0

              0

        238,424

        238,424

              0

    121,752,777

    121,752,777

    121,752,777

    121,752,777

      3,649,539

      3,288,652

      3,256,450

      3,256,450

         32,202

         32,202

              0

              0

        360,887

         16,170

         16,170

              0

              0

        238,424

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 前年度繰越金                          121,752,777

 一般被保険者延滞金                      3,256,450

 退職被保険者等延滞金                       32,202

 一般被保険者第三者納付金                   16,170

 一般被保険者返納金                        238,424

(款) 4 繰入金

　(項) 2 基金繰入金

(款) 4 繰入金～ (款) 6 諸収入
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歳  入

                    



 6 2 4           1,000               0              0              0              0 1 退職被保険者等

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     5 療養給付費等負

       担金

     6 療養給付費等交

       付金

     7 特定健康診査等

       負担金

     8 雑入

   歳  入  合  計

越財源充当額

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,444,418,000

              0

              0

         43,000

              0

    167,569,000

            0

            0

            0

            0

            0

          1,000

          1,000

         44,000

          1,000

  1,611,987,000

   返納金

 1 過年度分療養給

   付費等負担金

 1 過年度分療養給

   付費等交付金

 1 過年度分特定健

   康診査等負担金

 1 雑入

          1,000

          1,000

         44,000

          1,000

              0

              0

              0

              0

         88,000

         88,000

         18,293

         18,293

  1,626,474,407

              0

              0

              0

              0

         88,000

         88,000

         18,293

         18,293

  1,611,059,924

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      3,739,276

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     11,675,207

 過年度分特定健康診査等負担金               88,000

 雑入                                       18,293

(款) 6 諸収入

　(項) 2 雑入

(款) 6 諸収入

－276－ －277－

歳  入

                    



      7,939,000 1 総務費     △549,000            0       7,390,000       6,922,676         467,324

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴収費

     1 賦課徴収費

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      4,860,000

      4,610,000

        250,000

      2,515,000

      2,515,000

        236,000

        236,000

       80,000

       80,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

    △595,000

    △595,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

      4,940,000

      4,690,000

        250,000

      1,920,000

      1,920,000

        236,000

        236,000

 9 旅費               9,000

11 需用費           283,000

12 役務費         1,342,000

13 委託料         3,056,000

19 負担金、補       250,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             385,000

11 需用費           231,000

12 役務費           762,000

13 委託料           542,000

 1 報酬             185,000

      4,723,880

      4,480,380

          2,840

        277,823

      1,234,645

      2,965,072

        243,500

        243,500

      1,770,758

      1,770,758

        291,622

        223,489

        717,903

        537,744

        134,170

        134,170

        100,800

        216,120

        209,620

          6,160

          5,177

        107,355

         90,928

          6,500

          6,500

        149,242

        149,242

         93,378

          7,511

         44,097

          4,256

        101,830

        101,830

         84,200

  09 旅費                                2,840

       普通旅費                          2,840

  11 需用費                            277,823

       消耗品費                         17,356

       印刷製本費                      260,467

  12 役務費                          1,234,645

       通信運搬費                      792,426

       手数料                          442,219

  13 委託料                          2,965,072

       保守点検委託料                  237,600

       電算業務委託料                2,726,454

       業務委託料                        1,018

  19 負担金、補助及び交付金            243,500

     負担金                            243,500

       県国保連合会負担金              243,500

  01 報酬                              291,622

       徴収嘱託員報酬                  291,622

  11 需用費                            223,489

       消耗品費                          5,275

       印刷製本費                      218,214

  12 役務費                            717,903

       通信運搬費                      507,475

       手数料                          210,428

  13 委託料                            537,744

       電算業務委託料                  537,744

  01 報酬                              100,800

       国民健康保険運営協議会委員報酬  100,800

  09 旅費                               18,000

－278－ －279－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

          0

(款) 1 総務費

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

                                        

301131 一般管理費                    4,480,380

301141 連合会負担金                    243,500

301231 賦課徴収費                    1,770,758

301331 運営協議会費                    134,170



 1 3 1                                    18,000        費用弁償                         18,000         15,000 9 旅費              33,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

     5 審査支払手数

       料

  11 需用費                              1,900

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        328,000

        328,000

  1,077,300,000

    945,255,000

    927,689,000

      4,288,000

     11,141,000

         68,000

      2,069,000

             

             

             

             

             

             

     △34,000

     △34,000

             

             

   48,060,000

   24,068,000

   19,356,000

             

             

             

             

    4,712,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

        294,000

        294,000

  1,125,360,000

    969,323,000

    947,045,000

      9,000,000

     11,141,000

         68,000

      2,069,000

11 需用費             4,000

19 負担金、補        14,000

   助及び交付

   金

11 需用費           294,000

19 負担金、補   947,045,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     9,000,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    11,141,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        68,000

   助及び交付

   金

          1,900

         13,470

        293,868

        293,868

        293,868

  1,080,417,271

    933,128,145

    913,742,280

    913,742,280

      6,936,338

      6,936,338

     10,400,209

     10,400,209

              0

              0

      2,049,318

          2,100

            530

            132

            132

            132

     44,942,729

     36,194,855

     33,302,720

     33,302,720

      2,063,662

      2,063,662

        740,791

        740,791

         68,000

         68,000

         19,682

       食糧費                            1,900

  19 負担金、補助及び交付金             13,470

     負担金                             13,470

       埼玉県国保協議会負担金           13,470

  11 需用費                            293,868

       印刷製本費                      293,868

  19 負担金、補助及び交付金        913,742,280

     負担金                        913,742,280

       一般被保険者療養給付費      913,742,280

  19 負担金、補助及び交付金          6,936,338

     負担金                          6,936,338

       退職被保険者等療養給付費      6,936,338

  19 負担金、補助及び交付金         10,400,209

     負担金                         10,400,209

       一般被保険者療養費           10,400,209

  19 負担金、補助及び交付金          2,049,318

     負担金                          2,049,318

－280－ －281－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 3 運営協議会費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

                                        

301431 趣旨普及費                      293,868

302131 一般被保険者療養給付費      913,742,280

302141 退職被保険者等療養給付費      6,936,338

302251 一般被保険者療養費           10,400,209

302271 審査支払手数料                2,049,318



 2 1 5                                 2,049,318        審査支払手数料                2,049,318         19,68219 負担金、補     2,069,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       高額療養費

     2 退職被保険者

       等高額療養費

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移送費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    126,343,000

    125,226,000

      1,007,000

        100,000

         10,000

          2,000

          1,000

          1,000

             

             

   22,732,000

   20,139,000

             

             

             

             

    2,593,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

            

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

    149,075,000

    145,365,000

      3,600,000

        100,000

         10,000

          2,000

          1,000

          1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   145,365,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     3,600,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補       100,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        10,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

    141,349,126

    140,040,541

    140,040,541

      1,308,585

      1,308,585

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,725,874

      5,324,459

      5,324,459

      2,291,415

      2,291,415

        100,000

        100,000

         10,000

         10,000

          2,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  19 負担金、補助及び交付金        140,040,541

     負担金                        140,040,541

       一般被保険者高額療養費      140,040,541

  19 負担金、補助及び交付金          1,308,585

     負担金                          1,308,585

       退職被保険者等高額療養費      1,308,585

－282－ －283－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 1 療養諸費

          0

(款) 2 保険給付費

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

                                        

302331 一般被保険者高額療養費      140,040,541

302341 退職被保険者等高額療養費      1,308,585



 2 3 2                              助及び交付

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

   5 葬祭諸費

     1 葬祭費

 3 国民健康保険事業

   費納付金

   1 医療給付費分

     1 一般被保険者

       医療給付費分

     2 退職被保険者

       等医療給付費

       分

   2 後期高齢者支援

     金等分

     1 一般被保険者

       後期高齢者支

       援金等分

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      4,200,000

      4,200,000

      1,500,000

      1,500,000

    337,089,000

    224,186,000

    223,231,000

        955,000

     87,089,000

     86,658,000

             

    1,260,000

    1,260,000

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

      415,000

             

    1,119,000

    1,082,000

             

             

             

             

       37,000

             

             

             

             

             

    △378,000

             

    △381,000

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

           0

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

           0

            

            

            

            

            

            

      5,460,000

      5,460,000

      1,500,000

      1,500,000

    337,504,000

    225,305,000

    224,313,000

        992,000

     86,711,000

     86,277,000

   金

19 負担金、補     5,460,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     1,500,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   224,313,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補       992,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    86,277,000

   助及び交付

   金

      5,040,000

      5,040,000

      5,040,000

        900,000

        900,000

        900,000

    337,501,510

    225,303,467

    224,312,380

    224,312,380

        991,087

        991,087

     86,710,646

     86,276,921

     86,276,921

        420,000

        420,000

        420,000

        600,000

        600,000

        600,000

          2,490

          1,533

            620

            620

            913

            913

            354

             79

             79

  19 負担金、補助及び交付金          5,040,000

     負担金                          5,040,000

       出産育児一時金                5,040,000

  19 負担金、補助及び交付金            900,000

     負担金                            900,000

       葬祭費                          900,000

  19 負担金、補助及び交付金        224,312,380

     負担金                        224,312,380

       医療給付費分納付金          224,312,380

  19 負担金、補助及び交付金            991,087

     負担金                            991,087

       医療給付費分納付金              991,087

  19 負担金、補助及び交付金         86,276,921

     負担金                         86,276,921

       後期高齢者支援金等分納付金   86,276,921

－284－ －285－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 3 移送費

           

(款) 2 保険給付費～ (款) 3 国民健康保険事業費納付金

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

           

                                        

302531 出産育児一時金                5,040,000

302631 葬祭費                          900,000

303111 一般被保険者医療給付費      224,312,380

303121 退職被保険者等医療給付費        991,087

303211 一般被保険者後期高齢者支援金等

                                    86,276,921



        431,000 3 2 2 退職被保険者         3,000            0         434,000         433,725             275

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       等後期高齢者

       支援金等分

   3 介護納付金分

     1 介護納付金分

 4 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

     1 共同事業拠出

       金

 5 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     25,814,000

     25,814,000

          1,000

          1,000

          1,000

     19,963,000

     18,181,000

     15,534,000

             

             

             

             

             

    △326,000

    △326,000

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

  △1,453,000

  △1,385,000

             

    △224,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

           0

           0

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     25,488,000

     25,488,000

          1,000

          1,000

          1,000

     18,510,000

     16,796,000

     15,310,000

19 負担金、補       434,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    25,488,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

 8 報償費           260,000

11 需用費           366,000

12 役務費           913,000

13 委託料        13,390,000

19 負担金、補       381,000

   助及び交付

   金

        433,725

     25,487,397

     25,487,397

     25,487,397

            154

            154

            154

            154

     16,773,923

     15,193,252

     13,707,760

        244,000

        346,479

        709,197

     12,129,759

        278,325

            275

            603

            603

            603

            846

            846

            846

            846

      1,736,077

      1,602,748

      1,602,240

         16,000

         19,521

        203,803

      1,260,241

        102,675

  19 負担金、補助及び交付金            433,725

     負担金                            433,725

       後期高齢者支援金等分納付金      433,725

  19 負担金、補助及び交付金         25,487,397

     負担金                         25,487,397

       介護納付金分納付金           25,487,397

  19 負担金、補助及び交付金                154

     負担金                                154

       その他共同事業事務費拠出金          154

  08 報償費                            244,000

       看護師・栄養士等謝礼            244,000

  11 需用費                            346,479

       消耗品費                        173,679

       印刷製本費                      172,800

  12 役務費                            709,197

       通信運搬費                      709,197

  13 委託料                         12,129,759

       基本検診委託料                8,269,255

       人間ドック委託料              3,635,000

       電算業務委託料                   20,520

       保健事業推進委託料              204,984

  19 負担金、補助及び交付金            278,325

     負担金                              5,805

－286－ －287－

歳  出

(款) 3 国民健康保険事業費納付金

　(項) 2 後期高齢者支援金等分

          0

(款) 3 国民健康保険事業費納付金～ (款) 5 保健事業費

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

                                        

303221 退職被保険者等後期高齢者支援金等

                                       433,725

303311 介護納付金                   25,487,397

305171 共同事業拠出金                      154

306111 特定健康診査等事業費         13,707,760



 5 1 1                                  国保連合会負担金                  5,805

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 生活習慣病重

       症化予防対策

       事業

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 保養施設費

 6 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基金

       積立金

 7 諸支出金

   1 償還金利子及び

     還付加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     補助金                            272,520

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      2,647,000

      1,782,000

      1,182,000

        600,000

          1,000

          1,000

      1,125,000

      1,125,000

      1,000,000

             

             

  △1,161,000

             

             

             

             

             

     △68,000

     △68,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

   85,913,000

   85,913,000

   85,913,000

             

             

             

   35,183,000

   34,897,000

             

      353,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

     476,000

     476,000

            

      49,000

            

            

      1,486,000

      1,714,000

      1,114,000

        600,000

     85,914,000

     85,914,000

     85,914,000

     36,784,000

     36,498,000

      1,402,000

19 負担金、補     1,486,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             420,000

 9 旅費              16,000

11 需用費            33,000

12 役務費           645,000

19 負担金、補       600,000

   助及び交付

   金

25 積立金        85,914,000

      1,485,492

      1,485,492

      1,580,671

      1,067,671

        398,000

         15,780

         31,574

        622,317

        513,000

        513,000

     85,914,000

     85,914,000

     85,914,000

     85,914,000

     36,370,222

     36,084,222

      1,048,978

            508

            508

        133,329

         46,329

         22,000

            220

          1,426

         22,683

         87,000

         87,000

              0

              0

              0

              0

        413,778

        413,778

        353,022

       人間ドック補助金                272,520

  19 負担金、補助及び交付金          1,485,492

     負担金                          1,485,492

       国保連合会負担金              1,485,492

  01 報酬                              398,000

       非常勤（嘱託）職員報酬          398,000

  09 旅費                               15,780

       費用弁償                         15,780

  11 需用費                             31,574

       消耗品費                         16,670

       印刷製本費                       14,904

  12 役務費                            622,317

       通信運搬費                      622,317

  19 負担金、補助及び交付金            513,000

     補助金                            513,000

       保養所利用者補助金              513,000

  25 積立金                         85,914,000

       財政調整基金積立金           85,914,000

  23 償還金、利子及び割引料          1,048,978

          1,000

－288－ －289－

歳  出

(款) 5 保健事業費

　(項) 1 特定健康診査等事業費

           

(款) 5 保健事業費～ (款) 7 諸支出金

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

                                        

308121 生活習慣病重症化予防対策事業  1,485,492

306131 保健衛生普及費                1,067,671

306141 保養施設費                      513,000

306112 財政調整基金積立事業         85,914,000

309131 一般被保険者保険税還付金      1,048,978



 7 1 1                                 1,048,978        一般被保険者保険税過誤納還付金        353,02223 償還金、利     1,402,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 一般被保険者

       保険税還付加

       算金

     4 退職被保険者

       等保険税還付

       加算金

     5 償還金

     6 療養給付費等

       負担金償還金

     7 療養給付費等

       交付金償還金

                                     1,048,978

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        100,000

         20,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

   31,813,000

             

             

             

             

    2,731,000

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            

            

            

    △49,000

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

     476,000

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

         51,000

         20,000

          1,000

        477,000

     31,814,000

      2,732,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利        51,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利        20,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利       477,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利    31,814,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利     2,732,000

   子及び割引

   料

              0

              0

         13,100

         13,100

              0

              0

        477,000

        477,000

     31,813,648

     31,813,648

      2,731,496

      2,731,496

         51,000

         51,000

          6,900

          6,900

          1,000

          1,000

              0

              0

            352

            352

            504

            504

     同項2目23償還金、利子及び割引料から流用

                                        49,000

  23 償還金、利子及び割引料                  0

     同項1目23償還金、利子及び割引料へ流用

                                        49,000

  23 償還金、利子及び割引料             13,100

       還付加算金                       13,100

  23 償還金、利子及び割引料            477,000

       償還金                          477,000

     予備費から充用                    476,000

  23 償還金、利子及び割引料         31,813,648

       療養給付費等負担金償還金     31,813,648

  23 償還金、利子及び割引料          2,731,496

       療養給付費交付金償還金        2,731,496

－290－ －291－

歳  出

(款) 7 諸支出金

　(項) 1 償還金利子及び還付加算金

          0

(款) 7 諸支出金

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

                                        

309141 退職被保険者等保険税還付金            0

309171 一般被保険者還付加算金           13,100

309231 償還金                          477,000

307191 療養給付費等負担金償還金     31,813,648

307110 療養給付費等交付金償還金      2,731,496



          1,000 7 1 8 特定健康診査             0            0           1,000               0           1,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       等負担金償還

       金

   2 繰出金

     1 一般会計繰出

       金

 8 予備費

   1 予備費

     1 予備費

  歳  出  合  計

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

              0

              0

      1,000,000

      1,000,000

      1,000,000

  1,444,418,000

             

             

             

             

             

      286,000

      286,000

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  167,569,000

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

   △476,000

   △476,000

   △476,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

        286,000

        286,000

        524,000

        524,000

        524,000

  1,611,987,000

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

28 繰出金           286,000

              0

        286,000

        286,000

        286,000

              0

              0

              0

  1,563,899,756

          1,000

              0

              0

              0

        524,000

        524,000

        524,000

     48,087,244

  28 繰出金                            286,000

       一般会計繰出金                  286,000

  29 予備費                                  0

7款諸支出金1項償還金利子及び還付加算金5目償

還金へ充用                             476,000

－292－ －293－

歳  出

(款) 7 諸支出金

　(項) 1 償還金利子及び還付加算金

          0

(款) 7 諸支出金～ (款) 8 予備費

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

                                        

307211 一般会計繰出金                  286,000

310900 予備費                                0



1 1,611,059,924 円

2 1,563,899,756 円

3 47,160,168 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 47,160,168 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

平成30年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書

－294－



0 円 85,914,000 円 85,914,000 円

10,000,000 円 0 円 10,000,000 円

4,226,398 円 0 円 4,226,398 円

2,500,000 円 0 円 2,500,000 円

平成30年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）国民健康保険財政調整基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

１　基  金

（2）高額療養費貸付基金

区　　分 前年度末現在高

財産に関する調書

区　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

債　　権

現　　金

現　　金

区　　分 前年度末現在高

（3）出産費資金貸付基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

－295－



平成29年度

1 国民健康保険税 282,849,067 275,734,065 17.1% 97.5% 83,455

2 使用料及び手数料 0 0 0.0% － 0

3 国庫支出金 462,871,351 0 0.0% 皆減 0

4 療養給付費等交付金 25,750,000 0 0.0% 皆減 0

5 前期高齢者交付金 375,997,689 0 0.0% 皆減 0

6 県支出金 122,166,596 1,129,606,845 70.1% 924.6% 341,891

7 共同事業交付金 455,174,391 0 0.0% 皆減 0

8 繰入金 77,344,343 80,316,698 5.0% 103.8% 24,309

9 繰越金 101,074,199 121,752,777 7.6% 120.5% 36,850

10 諸収入 4,855,389 3,649,539 0.2% 75.2% 1,104

1,908,083,025 1,611,059,924 100.0% 84.4% 487,609

平成29年度

1 総務費 9,473,564 6,922,676 0.4% 73.1% 2,095

2 保険給付費 1,140,004,063 1,080,417,271 69.1% 94.8% 327,003

3 後期高齢者支援金等 191,593,161 0 0.0% 皆減 0

4 前期高齢者納付金等 704,354 0 0.0% 皆減 0

5 老人保健拠出金 3,685 0 0.0% 皆減 0

6 介護納付金 77,824,762 0 0.0% 皆減 0

7 国民健康保険事業費納付金 0 337,501,510 21.6% 皆増 102,149

8 共同事業拠出金 334,211,992 154 0.0% 0.0% 0

9 保健事業費 16,923,313 16,773,923 1.1% 99.1% 5,077

10 基金積立金 10,000,000 85,914,000 5.5% 859.1% 26,003

11 諸支出金 5,591,354 36,370,222 2.3% 650.5% 11,008

12 予備費 0 0 0.0% － 0

1,786,330,248 1,563,899,756 100.0% 87.5% 473,335

(参考資料　１)

平成30年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款比較表

１　歳　入 （平成30年度平均被保険者数　3,304人）

款

平成30年度

金額（円） 金額（円） 構成比 前年度比

被保険者１
人当りの金

額（円）

合          計

被保険者１
人当りの金

額（円）

合          計

２　歳　出

款

平成30年度

金額（円） 金額（円） 構成比 前年度比
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（参考資料　２）

１　歳　入

２　歳　出

平成30年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

国民健康保険税

17.1%

県支出金

70.1%

繰入金

5.0%

繰越金

7.6%

諸収入

0.2%

総務費

0.4%

保険給付費

69.1%

国民健康保険事業費

納付金

21.6%

共同事業拠出金

0.0%

保健事業費

1.1%

基金積立金

5.5%諸支出金

2.3%

－297－
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